



Punkt 3.

Godkendelse af ansøgning til pulje vedr. udvikling af forebyggende indsats mod rekruttering til ekstremistiske miljøer i udsatte boligområder

2019-017530

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Familie- og Socialudvalget godkender ansøgning til pulje vedr. udvikling af forebyggende indsats mod rekruttering til ekstremistiske miljøer i udsatte boligområder

Beslutning:

Godkendt.

Familie- og Socialudvalget peger på, at fravær af tydelige forælderrollemodeller har en negativ indflydelse på børnenes adfærd.



Sagsbeskrivelse

Formålet med puljen er at forebygge en tilstrømning af kriminelle personer til ekstremistiske miljøer, særligt med fokus på personer i randgruppen af bander og kriminelle miljøer. Samtidig har initiativet et familierettet fokus på at forebygge at yngre søskende til radikaliserede personer tiltrækkes af ekstremistiske holdninger, retorik og adfærd. Der er i alt afsat 2,5 mio. kr.

I projektet skal der udvikles én samlet model for det tværgående samarbejde mellem relevante aktører, identifikation af borgere i risiko for radikalisering og ekstremisme og et helhedsorienteret indsatskatalog. I projekt perioden bliver det muligt at afprøve og tilpasse modellen og de relevante værktøjer i den eksisterende samarbejdsstruktur således, at værktøjer og redskaber kan anvendes efter projektperiodens udløb. Der udarbejdes dermed en model, som kan omsættes direkte i praksis efterfølgende.

Der søges samlet om 775.000 kr. i projektperioden. Midlerne skal anvendes til en projektleder samt en opsøgende medarbejder. Der vil være en mindre egenfinansiering ift. forplejning, materialer og lignende (estimeret max. 10.000 kr.)

Projektet forankres ved Center for Tværfaglig Forebyggelse. Projektperioden løber fra 1. januar 2019 til 31. december 2020.

Ansøgningen er fremsendt under forudsætning af politisk godkendelse.



Bilag:

ansogningskema radikalisering udsatte boligområder.docx

Kopi af Budgetskema Radikalisering i udsatte boligområder - Ny.xlsx